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Campagne de sensibilisation sur la prévention du risque 
phytopharmaceutique auprès des agriculteurs :  

 

LA MOBILISATION CONTINUE ! 
 

 
 

Dès ce printemps, la campagne de sensibilisation des agriculteurs au risque phytopharmaceutique  
reprend dans la presse agricole nationale et départementale.  

Cette campagne d’information est portée par l’ensemble des professionnels de la filière :  
industriels, distributeurs, agriculteurs, chambres d’agriculture. 

 
 

La prévention des agriculteurs : une priorité des acteurs de la filière 
 

La préservation de la santé des agriculteurs est un enjeu majeur, 
aussi il est important de poursuivre les efforts pour sensibiliser, 
prévenir et protéger au mieux les utilisateurs de produits de protection 
des plantes. 
 
En cohérence avec les enjeux d’Ecophyto 2018, et plus 
particulièrement l’axe 9 sur la prévention des risques liés aux produits 
phytopharmaceutiques, Adivalor, les Chambres d’agriculture, Coop de 
France, FARRE, FNA, FNSEA, InVivo, JA et l’UIPP poursuivent cette 
campagne déjà bien engagée. En effet, depuis septembre 2010, plus 
de 150 000 dépliants ont notamment été distribués sur le terrain 
auprès des agriculteurs grâce aux réseaux de l’ensemble des 
partenaires.   
 
L’effort de prévention porte à nouveau sur la protection des mains car 
c’est le premier vecteur de contamination sur lequel la vigilance doit 
être totale (elles représentent à elles seules 60 à 80% des contacts 

avec les produits de protection des plantes). Une information sur la protection des yeux suivra à 
l’automne prochain. 
 
 

Contact des signataires : 
Adivalor - Pierre Delepinau – 04 72 68 93 87 - p.delepinau@adivalor.fr 

Chambres d’agriculture France, APCA – Sophie Clappier – 01 53 57 10 45 
sophie.clappier@apca.chambagri.fr 

Coop de France - Vincent Magdelaine - 01 44 17 57 00 - vincent.magdelaine@coopdefrance.coop 
FARRE - Gilles Marechal – 01 46 22 09 20 - gmarechal@farre.org 

FNA - Fabien Vallaud - 01 44 76 90 40 - fna.fvallaud@negoce-village.com 
FNSEA - Arnaud Lemoine - 06 13 24 19 19 - arnaud.lemoine@fnsea.fr 

InVivo - Nathalie Fichaux - 01 40 66 20 18 - nfichaux@invivo-group.com 
JA - Aurélien Vaucelle - 01 42 65 86 03 - avaucelle@jeunes-agriculteurs.fr 

UIPP - Claire Morin– 01 41 31 52 00 - jcbocquet@uipp.net 
 

Contact presse : 
Agence Protéines – Aurélie Rolland – 01 42 12 81 96 – arolland@proteines.fr 


